Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 9 февраля 2012 г. N 5/35236

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
7 февраля 2012 г. N 127

О СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПИТАНИЯ РАБОТНИКОВ

В результате выборочной проверки установлено, что в ряде организаций реального сектора экономики, социально-культурной сферы, в государственных учреждениях не созданы необходимые условия для питания работников. Считая такое положение недопустимым, Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Республиканским органам государственного управления и иным государственным организациям, подчиненным Правительству Республики Беларусь, облисполкомам и Минскому горисполкому принять меры по созданию в 2012 году юридическими лицами всех форм собственности условий для питания работников.
2. Установить, что создание юридическими лицами условий для питания работников обеспечивается путем организации:
работы объекта общественного питания и (или) оборудования помещения для приема пищи;
доставки питания по заказам работников и (или) выездного обслуживания организациями, специализирующимися на оказании таких услуг, а также применения других форм обслуживания.
3. Рекомендовать нанимателям и профсоюзным организациям включать в коллективные договоры вопросы создания условий для питания работников и удешевления его стоимости.
4. Министерству труда и социальной защиты во взаимодействии с Федерацией профсоюзов Беларуси осуществлять постоянный контроль за состоянием созданных юридическими лицами условий для питания работников. О ходе и результатах выполнения настоящего постановления информировать Правительство Республики Беларусь до 10 июля 2012 г. и 5 января 2013 г.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	М.Мясникович

[bookmark: _GoBack]